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Verksamhetsområde Orrburren, dricks- och spillvatten 
Ekerövatten AB´s styrelse föreslår kommunfullmäktige besluta
Verksamhetsområde för dricks- och spillvatten i Orrburren enligt bilaga 1 fastställs.

Sammanfattning
Orrburren är ett utpekat område i Ekerö kommuns VA-plan för utbyggnad av allmänt VA. Det finns 
behov av att ta hand om spillvattnet ur ett större sammanhang och det saknas förutsättningar att 
lösa spillvatten enskilt. Ett verksamhetsområde kommer minska utsläppen till Östra Mälarens 
vattenskyddsområde samt säkerställa dricksvatten till fastigheterna. 

Ärendet

Bakgrund
Kommunen ska enligt lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster med hänsyn till skyddet för
människors hälsa eller miljö ordna vatten- och avloppsförsörjning i ett större sammanhang för en 
viss befintlig eller blivande bebyggelse. Ett verksamhetsområde är det geografiska område där
kommunen har beslutat att kommunal vatten- och avloppsförsörjning ska finnas.

Fastighetsägare har inom verksamhetsområdet rätt till beslutade vattentjänster, men även en
skyldighet att betala anläggnings- och brukningsavgift för vattentjänsterna. Kommunens rätt
att ta ut avgift regleras i Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412), även kallad
vattentjänstlagen. Ekerö har idag verksamhetsområden för vattentjänsterna vatten, spillvatten,
dagvatten från fastighet och dagvatten från gata.

Ekerö kommuns VA-plan
Orrburren är ett utpekat område i Ekerö kommuns VA-plan med behov av utbyggnad av allmänt VA.

Större sammanhang
Fastigheterna befinner sig i ett större sammanhang med mer än 30 fastigheter. De angränsar mot 
ett befintligt verksamhetsområde för dricks- och spillvatten. 

Hälsoskydd
Det finns ett behov av verksamhetsområde för spillvatten då platsen saknar möjlighet att lösa 
spillvattenfrågan på ett miljöriktigt sätt till följd av geologin. Området består nästan uteslutande av 
berg i dagen eller berg överlagrat av ett tunt jordtäcke.

Miljöskydd
Recipienten ligger inom Östra Mälarens vattenskyddsområdet. Fastigheterna ligger inom 
sekundärzonen. 
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Slutsats
Det finns behov av att ta hand om spillvattnet ur ett större sammanhang och det saknas 
förutsättningar att lösa spillvatten enskilt. Ett verksamhetsområde kommer minska utsläppen till 
Östra Mälarens vattenskyddsområde samt säkerställa dricksvatten till fastigheterna. 

Handlingar i ärendet
Bilaga 1 Karta VO Orrburren dricks- och spillvatten
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